
Государственное бюджетное учреждение общеобразовательная организация 
Запорожской области «Константиновская средняя общеобразовательная школа №2 

имени Героя Советского Союза Петра Трофимовича Одинца» 
г.о. Мелитополь (ГБУ 0 0  3 0  «Константиновская СОШ №2 им. Героя Советского Союза

П.Т. Одинца» г.о. Мелитополь)

ПРИКАЗ

от Ч. ОН. <Ьо£Ь №  ̂̂
Константиновка

О порядке окончания 2024/25 учебного года

Во исполнении Приказа Министерства образования и науки Запорожской области № 189 
от 04.04.2025 г., в соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273- 
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства просвещения 
Российской Федерации от 22 марта 2021 года № 115 «Об утверждении Порядка 
организации и осуществления образовательной деятельности по основным 
общеобразовательным программам образовательным программам начального общего, 
основного общего и среднего общего образования», письмом Министерства просвещения 
Российской Федерации от 16 декабря 2024 года № ОК-1139/03 и в целях организованного 
завершения 2024/25 учебного года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать проведение торжественных мероприятий «Последний звонок», 
посвященных окончанию 2024/25 учебного года, 28 мая 2025 года в 9:00

2. При проведении торжественных мероприятий предусмотреть:
2.1. церемонию поднятия Государственного флага Российской Федерации и 

исполнение Государственного гимна Российской Федерации;
2.2. чествование представителей многопоколенных и многодетных семей;
2.3. выступления родителей обучающихся (в том числе награжденных 

государственными наградами Российской Федерации и Запорожской 
области, участников специальной военной операции);

3. Обеспечить организованное окончание 2024/25 учебного года в сроки, указанные в 
учебных планах и календарных учебных графиках образовательных программ 
начального общего, основного общего и среднего общего образования 28 мая 2025 
года.

4. Определить датой проведения церемонии вручения аттестатов в 
общеобразовательных организациях, реализующих программы: основного общего 
образования - 20 июня 2025 года (пятница) в 10:00;
среднего общего образования - 28 июня 2025 года (суббота) в 14:00

5. Классным руководителям 1-11 классов провести разъяснительную работу с 
родителями (законными представителями) и обучающимися с целью повышения 
их личной ответственности во время проведения торжественных мероприятий, 
минимизации рисков вовлечения злоумышленниками через социальные сети 
несовершеннолетних в противоправную деятельность.

6. Заместителю директора по ВР Шепель Т.А. обеспечить контроль за своевременной 
подготовкой и проведением торжественных мероприятий, посвященных 
окончанию учебного года.



7. Заведующему хозяйством Нелипе В.В.:
7.1. принять исчерпывающие меры по обеспечению безопасности жизни и 

здоровья обучающихся во время проведения торжественных мероприятий, 
связанных с окончанием 2024/25 учебного года.

7.2. обеспечить контроль за усилением пропускного режима на территорию ГБУ 
0 0  3 0  «Константиновская СОШ №2 им. Героя Советского Союза П.Т. 
Одинца» г.о. Мелитополь в дни проведения торжественных мероприятий.

Директор Манахова О. А.

¥■ Ж


